3. *Esai. 11. Non secundum visionem oculorum iudicabit, neque secundum auditum aurium arguet. Sed iudicabit in iustitia pauperes, & arguet in equitate pro mansuetis terra.* Irenæus lib. 3. c. 10. de Apostolorum conuocatione & defensione commemorat. Eodé modo Castro in *Esai* & *Marinarius* lib. 2.

4. *Esai. 25. Factus es fortitudo pauperi, fortitudo egeno in tribulatione sua: spes à turbine, umbraculum ab aestu. spiritus enim robustorum, quasi turbo impellens parietem.* Cytillus de Apostolis, ac Phariseis eos opprimentibus. Vnde iuxta septuaginta sequitur, Spiritus hominum iniuriam patientium benedicent tibi, quasi homines pusillanimes, quia liberabis eos ab hominibus, quibus tradidisti eos.

5. *Zachar. 11. Hec dicit Dominus Deus meus, Pasce pecora occisionis, quæ qui possederant occidebant, & non parcebant. Et pascam pecus occisionis propter hoc, ò pauperes gregis.* Ita Hieronymus. Alij aliter lectionem & dispungunt, & intelligunt.

5. 1. *Reg. 17. Dixitq; David ad Saul. Pascebat seruus tuus patris sui gregem, & veniebat leo vel ursus, & tollebat arietem de medio gregis, & persequebar eos, & percutiebam. eruebamque de ore eorum, & illi consurgebant aduersum me, & apprehendebam mentum eorū, & suffocabam, interficiebamque eos.* B. Prosper de diuinis prædicationibus part. 2. cap. 25.

I E S U S I N P A R A B O L I S
docens. Cap. IX.

I. **M** *At. 13. Hec omnia locutus est Iesus in parabolis ad turbas, & sine parabolis non loquebatur eis: vt impleretur, quod dictum erat per prophetam, dicentem.*

1. *Psal. 77. Aperiam in parabolis os meum: eruclabo abscondita à constitutione Mundon.* Tractatus id Chrysostomi in oratione contra gentiles, quòd Christus sit Deus. in 5. tomo.

IESVS HYPOCRITAS ET SUPERBOS
Pharisæos scuerè coarguens. Cap. X.

1. **M**at. 23. *Vg vobis hypacritis, scribæ & Pharisæi hypocri-
ta, quia clauditis regnum calorum: ipsi non intratis, &
introeuntes non finitis intrare.* Notissima res in Euangelijs, & fre-
quentissima.

1. *Esaï. 11. Et percutiet terram virga oris sui, & spiritu labiorum
suorum interficiet impium. Et erit iustitia cingulum lumborum eius, et
fides cinctorium renum eius.* Hierony. li. 4. in Esaï. Cyrill. lib. 2.

2. *Psal. 44. Accingere gladio tuo super femur tuum potentissime:
sagitta tua acuta. populi sub te cadent, in corda inimicorum Regis.* Iu-
stinus in colloquio Tryphon. Eutym. in Psal.

3. *Psal. 71. Humiliabit calumniatorem.* Iustinus ibidem.

4. *Psal. 67. Turbabitur à facie eius. patris orphanorum, & iudi-
cis viduarū.* Et mox in eodē Psalmo, *Veruntamen Deus confringet
capita inimicorum suorum, verticem capilli perambulantium in deli-
ctis suis.* Sed expressius postea, *Increpa feras arundinis, congregatio
taurorum in vaccis populorum, vt excludant eos qui probati sunt ar-
gento.* Bene Eutymius tauros intelligit Pontifices & Pharisæos. Hi-
larius idem ferè.